1
4
0
5
1
3
.0
1

Maßbild
Dimensions
Typenschlüssel Codes de types
1 = 1
2 = 2
3 = 3
Nombre d'âmes à protéger
Désignation de base
BL-100
Anzahl der zu schützenden Adern
1 = 1
2 = 2
3 = 3
Grundbezeichnung
BL-100 - -
FÜLLSTANDSGERÄTE
BUNDSCHUH GMBH & CO. KG
An der Hartbrücke 6
D-64625 Bensheim
Telefon: +49 (0)6251/8462-0
Fax: +49 (0)6251/8462-72
E-Mail: info@elb-bensheim.de
Info: www.elb-bensheim.de
E.L.B.
Bureau de Liaison
50 avenue d’Alsace
F-68027 Colmar cedex
Tel : +33 3 89 29 28 17
Fax : +33 3 89 20 43 79
Email : france@elb-bensheim.de
Das Gehäuse des BL-100 ist in unmittelbarer
Nähe des Behälters elektrisch sicher mit
diesem zu verbinden.
Der Anschluss des Potentialausgleichs
erfolgt über die äußere Anschlussklemme
des BL-100 mit einem Nennquerschnitt
von min. 4 mm² .
Die Signalleitung vom Schaltverstärker
außerhalb des Ex-Bereiches zum Blitz-
schutzbaustein BL-100 kann abgeschirmt
sein, die Abschirmung ist nur innerhalb
des BL-100 an den Potentialausgleich
(Klemme PE1) anzuschließen. Die Leitung
muss gemäß den Harmonisierungsdoku-
menten 21 und 22 CENELEC aufgebaut sein.
Die Signalleitung vom Blitzschutzbaustein
in den explosionsgefährdeten Bereich ist
mit max. 3 m Leitungslänge als abgeschirmte
Leitung oder innerhalb einem Metall-
schutzschlauch oder Metallrohr zu verlegen.
Die Schirmung, der Metallschutzschlauch
oder das Metallrohr muss sicher mit dem
Potentialausgleich verbunden sein. Eine
Leitungsschirmung darf nur an der
Anschlussklemme (PE2) innerhalb des
Blitzschutzbausteins angeschlossen werden.
Für die Leitung/ das Kabel vom BL-100
zum Lagertank muss die Prüfspannung
U zwischen den Adern und dem Metall- eff
mantel, der Abschirmung oder dem
Metallschutzschlauch mindestens
1500V  betragen.eff
Die Adern der vom Schaltverstärker kom-
menden Signalleitung sind an die mit